3

[image: image1.png]

ДУМА РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
пгт. Рамешки

 «20» декабря 2021 года

№ 53
Об утверждении Положения о порядке принятия решения об условиях приватизации объектов муниципальной собственности Рамешковского муниципального округа Тверской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.07.1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 года №860 «Об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме»,
ДУМА РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о порядке принятия решения об условиях приватизации объектов муниципальной собственности Рамешковского муниципального округа Тверской области (Прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Рамешковского района от «18» июня 2014 г № 313 «Об утверждении Положения о порядке принятия решения об условиях приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области».

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Родная земля».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Рамешковского

муниципального округа                                                                                         А.А. Пилюгин

Председатель Думы Рамешковского

муниципального округа                                                                                                А.З. Османов
Приложение
к решению Думы Рамешковского
муниципального округа Тверской области

от 20.12. 2021 г № 53
Положение
о порядке принятия решения об условиях приватизации объектов муниципальной собственности Рамешковского муниципального округа Тверской области
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Рамешковского муниципального округа Тверской области и регулирует вопросы, касающиеся  принятия решения об условиях приватизации объектов муниципальной собственности и отнесенные федеральным законодательством к компетенции органов местного самоуправления.

2. Решения об условиях приватизации муниципального имущества подготавливаются и принимаются в сроки, позволяющие обеспечить его приватизацию в соответствии с Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества.

3. Решение об условиях приватизации конкретного объекта муниципальной собственности в соответствии с Прогнозным планом (программой) приватизации принимается Комитетом по управлению имуществом Рамешковского муниципального округа (далее Комитет) в форме Решения.

4. Решение о приватизации объекта муниципальной собственности включает в себя следующие сведения:

- наименование имущества и иные, позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества);

- способ приватизации;

- условия конкурса (если объект продается на конкурсе);

- перечень обременений (ограничений) имущества;

- начальная цена продажи имущества, в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности»;
-сумма задатка;
- шаг (при аукционе), шаг понижения (при продаже посредством публичного предложения);
- дата и время начала приема/подачи заявок;

- дата и время окончания приема/подачи заявок;

- дата и время определения участников;
- дата, время и место проведения торгов;
-место опубликования информации о проведении торгов в соответствии с действующим законодательством, прогнозным планом (программой) приватизации и иным решениям.
5. Комитет организует работу по подготовке объекта, указанного в Прогнозном плане (программе) приватизации, к продаже, которая заключается в следующем:

- заказ технического плана на объект недвижимости; обеспечение государственной регистрации права муниципальной собственности на объект в случаях, предусмотренных законом; заказ оценки имущества, подлежащего приватизации т.п.;

- заказ документов на земельные участки, готовящиеся к продаже (также в случаях, когда приватизация муниципального недвижимого имущества без одновременного отчуждения земельных участков, расположенных под ними, не допускается в соответствии с Земельным кодексом и действующими нормативно-правовыми актами, регулирующими порядок предоставления земельных участков).

6. После принятия решения о приватизации объекта муниципальной собственности Комитет публикует информационное сообщение о продаже муниципального имущества не менее чем за 30 дней до дня осуществления продажи указанного имущества в источниках информации в соответствии с действующим законодательством, прогнозным планом (программой) приватизации и иным решениям.
7. В случае признания продажи муниципального имущества несостоявшейся, Комитет в месячный срок принимает одно из следующих решений:

- о продаже имущества ранее установленным способом;

-об изменении способа приватизации;

-об отмене ранее принятого решения об условиях приватизации.
В отсутствие такого решения продажа не осуществляется.